
おしえてコールふじ　☎53-1111

日 月 火 水 木 金 土

■地域防災訓練

世界エイズデー 国際障害者デー ■献血（市役所駐車場）

■大淵穴原七面堂御会式

■献血（ジャンボエンチョー富士店駐車場） ■世界人権デー

子どもの安全を守る市民行動の日

麻薬・覚せい剤撲滅の日

■献血（市役所駐車場）

食育の日 冬至

ふじのくに地産地消の日 クリスマス 官公庁仕事納め

■富士山女子駅伝（全日本大学

女子選抜駅伝競走） 大みそか

12月の行事  行事の日程は変更になる場合があります。 ※毎月10日・20日・30日は交通事故死ゼロを目指す日です。 12月の納税・手続など

3日～9日

4日～10日

9日

15日～31日

障害者週間

人権週間

ロゼシアター臨時休館

年末の交通安全県民運動

■NHK海外たすけあい運動

■こども電話相談強調月間

■消費者被害防止月間

■不法投棄撲滅月間

■歳末たすけあい募金

～25日

～1月6日

10日～25日

13日

固定資産税・都市計画税第４期、国民健康保険税第６期、介護保険料第6期

後期高齢者医療保険料第５期

下水道事業受益者負担金・分担金第３期

特別徴収（年金からの天引き）12月分［市民税・県民税、国民健康保

険税、介護保険料、後期高齢者医療保険料］

今月の中で富士山の見えた割合が最

も高かった日に　　　をつけました。

※全日のデータは、QRコードから。

12月に
見えた割合
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11 

88 

1515 

2222 

2929 

2 

9 

16 

23 

30 

3 

10 

17 

24 

31

4 

11 

18 

25 

11

5 

12 

19 

26 

2

6 

13 

20 

27 

3

7 

14 

21 

28 

4
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70.8％

入選（富士山写真部門）「白い茶葉」　撮影者：鈴木 常雄さん／大淵笹場
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